
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PRESA D`ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETÀ
BIOMEDICAL SERVICE S.R.L. NELLA SOCIETÀ ROCHE DIAGNOSTICS S.P.A.. NESSUNA
SPESA.

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Francesca Braschi

14/08/2025

14/08/2025

0001090 del 14/08/2025

09ea2df1ddfd0bcbd038c9acff328bb91a41da64aba9d6c96391eb9e37de372f



 

   

 

 

Mod. 005-03/ P027 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: PRESA D`ATTO DELLA FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA 

SOCIETÀ BIOMEDICAL SERVICE S.R.L. NELLA SOCIETÀ ROCHE DIAGNOSTICS 

S.P.A.. NESSUNA SPESA. 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                   Braschi Francesca 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

RICHIAMATO il Titolo V – rubricato Delle società del Codice Civile, Capo X - Della trasformazione, 

della fusione e della scissione; 

PRESO ATTO che con nota Prot. in entrata n. 0016369 del 23/06/2025, depositata agli atti ed allegata 

al presente provvedimento, la ditta Roche Diagnostics S.p.A. in qualità di società incorporante, ha 

informato Codesto Ente della fusione per incorporazione, avente effetto giuridico dal 01.07.2025, della 

società Biomedical Service S.r.l. nell’azienda Roche Diagnostics S.p.A., giusta Atto di fusione 

Repertorio 45240 del 19.06.2025 registrato presso DPI Milano; 

ATTESO che, alla data odierna, l’operatore economico Biomedical Service S.r.l. (codice fornitore 

Areas 12934) risulta titolare del contratto n. di riferimento sull’applicativo gestionale Areas 2025-229,  

affidato da questa Azienda Ospedaliero Universitaria, con Determinazione n. 499 del 08.04.2025  

avente ad oggetto la fornitura di test rapidi per la ricerca qualitativa dell’antigene specifico Sars Cov2 

e influenza su POCT; 

ACCERTATO che l’azienda Roche Diagnostics S.p.A.. risulta già censita nell’anagrafica fornitori 

aziendale; 



 

 

VISTO l’art. 2504 bis del Codice Civile “Effetti della fusione” ai sensi del quale “la società che risulta 

dalla fusione o quella incorporante assumono i diritti e gli obblighi delle società partecipanti alla 

fusione, proseguendo in tutti i loro rapporti, anche processuali, anteriori alla fusione”; 

DATO ATTO che a seguito della fusione, la società incorporante Roche Diagnostics S.p.A., ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 2504-bis del Codice Civile, subentra nella titolarità dei diritti e obblighi facenti 

capo alla società incorporata in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di qualsivoglia natura in essere 

con questa Azienda Ospedaliero Universitaria; 

PRESO ATTO altresì che in conseguenza di tale incorporazione ed ai sensi del vigente codice della 

Privacy (Decreto Legislativo n. 196/2003), la società Roche Diagnostics S.p.A. subentra, inoltre, nella 

titolarità dei dati personali già oggetto di trattamento da parte della società incorporata, restando 

comunque invariate finalità e modalità del trattamento; 

CONSIDERATA la necessità di annotare ogni variazione, quali, Partita Iva, Codice Fiscale, coordinate 

bancarie, codice identificativo per la trasmissione degli ordini tramite NSO, al fine di adeguare 

corrispondentemente l’anagrafica sull’applicativo aziendale Areas; 

DATO ATTO che la fusione non determina modifiche sostanziali al contratto in essere e che 

configurandosi la fattispecie di cui all’ articolo 120, comma 1, lett. d) del D.Lgs 36/2023 non si rende 

necessaria una nuova procedura di affidamento; 

RITENUTO pertanto di prendere atto, per i motivi su esposti della fusione per incorporazione della 

società  Biomedical Service S.r.l. nell’azienda “Roche Diagnostics S.p.A..”; 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo per 

questa Amministrazione; 

RITENUTO opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di consentire la 

corretta emissione degli ordini relativi al contratto in essere; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di prendere atto della fusione per incorporazione della società Biomedical Service S.r.l. 

(incorporata) nell’azienda Roche Diagnostics S.p.A. (incorporante) a far data dal 01.07.2025 

come comunicato con nota prot. in entrata n. 0016369 del 23/06/2025, allegata al presente atto 

a costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. d), punto 2) del Decreto legislativo 31 

marzo 2023 n. 36, la modifica soggettiva del contratto in essere può essere autorizzata senza 

necessità di una nuova procedura di affidamento; 

3. di dare atto che la società incorporante Roche Diagnostics S.p.A. ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 2504- bis del Codice Civile, subentra nella titolarità dei diritti e obblighi assunti dalla 



 

 

società Biomedical Service S.r.l. in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi di qualsivoglia 

natura in essere con questa Azienda Ospedaliero Universitaria; 

4. di disporre il corrispondente adeguamento dell’anagrafica fornitore sull’applicativo aziendale 

Areas e di autorizzare il cambio di titolarità nel contratto n. di riferimento sull’applicativo 

aziendale Areas 2025-229; 

5. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo 

per questa Amministrazione; 

6. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, mediante pubblicazione del 

presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente” ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del D.Lgs 36/2023; 

7. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 

18.8.2000 stante la necessità di consentire la corretta emissione degli ordini relativi al 

contratto in essere. 

 

 Il Responsabile di Struttura  

         Ferrando Fabrizio 



 

  
Roche Diagnostics S.p.A. 

- società unipersonale 

 

 

Sede Legale: 20900 Monza MB  

Viale G.B. Stucchi, 110 

Capitale sociale EUR 18.060.000 i.v.  
C.F./P.IVA/Registro Imprese Milano - 

Monza/Brianza – Lodi 10181220152 

 Numero verde 800-650651 
Fax +039/2817670 - 039/2817678 
www.roche.it 

 

 

 

Spett.le  

Ente 

 

Monza, 23 giugno 2025 

 

Oggetto: Fusione per incorporazione di Biomedical Service S.r.l. con Roche Diagnostics S.p.A. – 

Comunicazione. 

 

Gentili Signori, 

 

facciamo seguito alla comunicazione già inviata da Biomedical Service S.r.l. per comunicarVi che la 

Scrivente Società, a far data dal 1 luglio 2025, subentrerà in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo alla 

predetta Azienda e pertanto proseguirà nella gestione delle forniture in essere con il Vostro spett.le Ente. 

 

In allegato alla presente troverete il dettaglio dei nuovi codici prodotti attivi nonché evidenza dell’operazione 

societaria occorsa. 

 

Si coglie l’occasione per comunicare che i prodotti pungidito di seguito indicati non sono più disponibili a 

listino: 

• Safe Digitest Extra 21G 2,4 mm (ref: 02047100001210) 

• Microlance Verifine Safety Lancet Microlance 23Gx1,8 mm 

 

In alternativa, è disponibile il seguente codice, fornito alle medesime condizioni di fornitura: 

 

• 03603539150Accu-Chek Safe-T-Pro Plus conf. 200 pz.  

 

Si allega alla presente, scheda tecnica del nuovo prodotto. 

 

***** 

 

Per assicurare tale passaggio senza interruzioni, La preghiamo di prendere nota delle seguenti informazioni 

operative. 

 

CUSTOMER CARE (ORDER MANAGEMENT) 

 

A partire dal 1 luglio 2025, tutti i Vostri ordini dovranno essere indirizzati a Roche Diagnostics S.p.A. tramite il canale 

NSO.  

Il codice univoco di riferimento è: ID Peppol: 0211:IT10181220152 

E’ possibile contattare il customer care per richieste di post vendita tramite: 

email: monzadia.customercare@roche.com 

PEC: rochediagnostics@roche.legalmail.it 

Numero verde: 800.620.621 

Portale navify - Online Support, accessibile tramite il link  https://navifyportal.roche.com 

(In caso di necessità di supporto per completare la registrazione al portale navify, la invitiamo a contattare 

monzadia.navifyportal@roche.com). 

 

 

 

 



 

  
Roche Diagnostics S.p.A. 

- società unipersonale 

 

 

Sede Legale: 20900 Monza MB  

Viale G.B. Stucchi, 110 

Capitale sociale EUR 18.060.000 i.v.  
C.F./P.IVA/Registro Imprese Milano - 

Monza/Brianza – Lodi 10181220152 

 Numero verde 800-650651 
Fax +039/2817670 - 039/2817678 
www.roche.it 

 

 

ASSISTENZA TECNICA 

 

Il nostro team è pronto a supportarLa per ogni necessità di tipo tecnico-applicativo. Potrete contattarci tramite: 

1. Portale navify-Online Support, accessibile tramite il link https://navifyportal.roche.com/it/it-it/apps 

(In caso di necessità di supporto per completare la registrazione al portale Navify, Vi invitiamo a contattare il numero 

+39-3440896782). 

2. Numero verde 800349109 per la linea Platform 

3. Numero verde 800620626 per la linea  microbiologia 

 

UFFICIO GARE 

 

Per ogni necessità di natura amministrativo-contrattuale, Vi indichiamo i seguenti riferimenti. 

Email: monza.ufficiogare@roche.com 

PEC: rochediagnostics@legalmail.it 

Numero verde: 800.650.651 

 

PAGAMENTI 

 

Per tutti i pagamenti, Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. 136/2010, si comunicano gli estremi del conto corrente 

dedicato, nonché generalità e codice fiscale delle persone delegate ad operarvi per conto della scrivente Roche 

Diagnostics S.p.A.: 

 

Banca: DEUTSCHE BANK S.P.A 

IBAN:IT83W0310420400000000054404 

BIC/SWIFT: DEUTITM110 

 

1)    Patera Concetta, nata a Monza (MB) il 06/04/1976, PTRCCT76D46F704G 

2)    Burcak Celik nata a Osmaniye  (Turchia) il 29/09/1973, CLKBCK73P69Z243V 

3)   Caruso Antonella, nata a Foggia (FG) il 20/07/1968, CRSNNL68L60D643L 

4)   Zirilli Ivan, nato a Milano (MI) il 14/08/1986, ZRLVN186M14F205N 

 

***** 

 

Per qualsiasi ulteriore chiarimento, non esitate a contattarci. 

 

Cordiali saluti. 

 

Roche Diagnostics S.p.A. 

Concetta Patera    Noemi Maria Brambilla 

 

(Documento firmato digitalmente) 


